735 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSOS: 1 – RECURSO PRÓPRIO 
ID-USO: 0.1.00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
DESPESA LDO: 3206 
DESPESA PPA: 735 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA, a quantia de R$ 68.018,50 (sessenta e oito mil, dezoito reais e 

cinquenta centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 01, 02, 03, 04, 
06, 08, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 26, 28, 29, 32, 33, 34, 36, 37, 39, 45, 47, 50, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 e 62, licitado(s) e ganho(s) pela CONTRATADA.

[...]

solventes vegetais e minerais 500ml 

Unidade 150 PANDA 5,00 750,00 

62 
Dispenser para papel toalha 
interfolhado de parede 

Unidade 20 PREMISSE 18,00 360,00 

confeccionado em polipropileno 
medindo aproximadamnete 30 
cm(A)+25cm(L)+12cm(P) 

Valor Global R$ 68.018,50 (sessenta e oito mil, dezoito reais e cinquenta centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 
contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,

[...]

735 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSOS: 1 – RECURSO PRÓPRIO 
ID-USO: 0.1.00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
DESPESA LDO: 3206 
DESPESA PPA: 735 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA, a quantia de R$ 73.108,00 (setenta e três mil, cento e oito reais), o 

que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 05, 07, 09, 10, 15, 17, 22, 23, 24, 25, 
27, 30, 31, 35, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 49, 51, e 52, licitado(s) e ganho(s) pela 
CONTRATADA.  

Item Produto Unidade Quant. MARCA 
Valor Unitário

[...]

Unidade 50 MUNDIAL 6,90 345,00 

51 
Papel hig. Branco c/30m folha 
dupla pacote c/4unid 

Pacote 1.000 DANY 3,10 3.100,00 

52 
Detergente líquido (sabonete 
líquido concentrado para as mãos, 
viçoso e biodegradável 500ml 

Unidade 150 ORIENTAL 2,59 388,50 

Valor Global R$ 73.108,00 (setenta e três mil, cento e oito reais) 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 
contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,